ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 07 мая 2028 г. № 23 б-р

Об организации отдыха
и оздоровления детей отдельных
категорий граждан в рамках детской
оздоровительной кампании 2025 года
в образовательных организациях
Лужского муниципального района

В целях реализации мероприятий по организации отдыха и
оздоровления детей и подростков, являющихся детьми, пасынками или
падчерицами, полнородными или неполнородными братьями или сестрами
участников специальной военной операции, военнослужащих, принимающих
или принимавших участие в специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных
подразделений Ленинградской области, граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, добровольно
поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской
Федерации для участия в специальной военной операции:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций
дополнительного образования (Булат Д.И., Иванова М.А., Ежова К.В.,
Бубилева СВ. , Ткач Е.О., Мангер А.А.), на базе которых в период летних
каникул 2025 года будут функционировать оздоровительные лагеря с
дневным пребыванием детей:

1.1. При обращении родителей (законных предс^^^елШ)<ж^емей
участников специальной военной операции на территориях, -. :До"нех\кой
Народной Республики, Луганской Народной Респ^фгц^^^апорржйкой
области, Херсонской области и Украины о возможности,Ъздоровле^ия и
отдыха их детей в летнем оздоровительном лагере с дн^^ьш--пребьт4ат1ием

детей на базе муниципальных образовательных организаций дополнительного
образования предоставлять места в летний лагерь в первоочередном порядке.

1.2. При предоставлении мест в летний лагерь с дневным пребыванием
детей на базе муниципальных образовательных организаций дополнительного
образования родительскую плату не взимать.

2. Расходы осуществлять за счет средств муниципального бюджета,
предусмотренных на мероприятия по оздоровлению детей.

3. Руководителю МКУ «Лужский центр бухгалтерского учета и
контроля» Бибиковой О.М. распределение средств субсидии на отдых и
оздоровление детей осуществлять с учетом подп. 1.2 настоящего
распоряжения.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Лужского муниципального района по социальным
вопросам.

илу со дня подписания.

Ю.В. Намлиев

Разослано: к-т образования, МКУ «Лужский ЦБУК», прокуратура.